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Alla medlemmar välkomnas till

Julfest
med inledande medlemsmöte

Hej hej!
Utanför mataffären, kyrkan, restaurangen, 
på tågstationen och i varje gathörn. Överallt 
finns de, tiggarna. Ett så pass naturligt inslag i 
stadsbilden att jag numer reagerar om de inte 
sitter där med sin pappmugg och söker min 
uppmärksamhet med ett ”Hej hej!”. Och även 
om jag passerar till synes oberörd går mitt inre 
igenom en skärseld. Varje gång. 

Vad händer om jag säger ’hej’ tillbaka? 
Blir vi kompisar för livet då och så slutar det 
med att hela dennes familj ockuperar vardags-
rummet hemma och bara tar för givet att jag 
ska hjälpa hembyn i Östeuropa med pengar, 

kläder och mat? Otack är världens lön, hinner 
jag tänka. Sedan skäms jag.

Jag skäms för att jag så snabbt gör mig 
själv till ett offer i situationen. Hur kan det 
plötsligt vara mig det är synd om? Jag är inte 
den som sitter under en filt i ett främmande 
land i minusgrader och sträcker fram en 
pappmugg till förbipasserande.

SEDAN PASSAR JAG PÅ  att anklaga jag mig själv 
för att jag inte ger, samtidigt som jag drar mig 
till minnes det någon sa om att jag förvärrar 
tiggarnas situation när jag ger. Är det sant? Nu 
börjar det koka i mig där jag går och ser obe-

Fakta: Julfest
När: Måndag 15 december kl 19.00

Var: Askeby församlingshem

Program:

19.00 Välkommen. Lokalavdelningens ordfö-
rande Magnus Engström.

19.05 Medlemsmöte. Kompletteringsval efter 
medlemsmötet 17 november.

19.20 Julfest med

• Föredrag av Rickard Klerfors, bistånds-
ansvarig på Hjärta till Hjärta

• Gröt, skinskmörgås, julmust

• Pepparkaka, kaffe

• Lottförsöljning med fina priser från JOB-
meal till förmån för Hjärta till Hjärta.

• Sång av elever från musikklass

• Överraskning i samband med kaffet

Anmäl dig  till julfesten senast fredag 12 de-
cember till linkoping@kristdemokraterna.se eller 
genom att ringa lokalavdelninegns ordförande 
Magnus Engström på telefon 0708-86 50 04. 
Glöm inte att ange om du önskar specialkost!

Måndag 15 december kl 19.00 är det dags för en verklig höjdpunkt för Krist-
demokraterna i Linköping! Det är tid för årets julfest. Denna gång i Askeby 
församlingshem med flera mycket fina inslag. Förstås bjuds gröt, skinksmör-
gås, julmust, pepparkaka o.s.v. Därutöver får vi lyssna till Rickard Klerfors, 
biståndsansvarig på Hjärta till Hjärta - läs mer i Petra Hellsings artikel nedan, 
njuta av skönsång från några elever från musikklass, köpa lotter till förmån för 
Hjärta till Hjärta m.m. Vi börjar kvällen med ett kort medlemsmöte, med kom-
pletteringsval från medlemsmötet i stadshuset 17 november. Varmt välkomna!

Rickard Klerfors, biståndsansvarig på Hjärta till Hjärta, 
gästar Kristdemokraternas julfest 15 december.

rörd ut. Känner stor frustration, på gränsen 
till ilska. Alla dessa funderingar tar så mycket 
energi och tänk om jag blir en förhärdad, dålig 
människa på kuppen? Så hur ska jag göra?! Vad 
är rät toch fel?! Ska jag eller ska jag inte lägga en 
slant i pappmuggen? Försöker förtvivlat hitta 
en hållbar ståndpunkt, som jag kan försvara 
inför mig själv, mina barn och varför inte inför 
Gud, den dagen det blir aktuellt. 

Men det finns ingen hållbar ståndpunkt. 
Förrän nu.

RICKARD KLERFORS, BISTÅNDSANSVARIG  på Hjärta 
till Hjärta är hedersgäst på Kristdemokraterna 
i Linköpings årliga höjdpunkt: julfesten. 

Rickard är nyss hemkom-
men från en längre vis-
telse i Rumänien och hans 
enkla budskap är: Det 
går att göra skillnad! Vi 
kan hjälpa dessa utsatta 
människor till ett bättre 
liv! Under 30 minuter 
ger han oss en närgången 
reseskildring från Euro-
pas bakgårdar samt sina 
tankar kring konkreta 
lösningar på denna minst 
sagt komplexa och behjär-
tansvärda problematik. 

Lokalavdelningen an-
ordnar även att ett kaffe- 

och thédoftande lotteri, sponsrat av JOBmeal 
Norrköping, där hälften av lottpengarna går 
direkt till Hjärta till Hjärtas biståndsarbete 
bland de minsta av de minsta i östra Europa, 
så kom ihåg att ta med dig plånboken!

SJÄLV HAR JAG STORA  förhoppningar på julfesten 
i Askeby församlingshem måndagen den 15 
december klockan 19.00. Kanske att jag träf-
far dig där? Kanske får jag svar på hur jag ska 
agera och tänka vid pappmuggarna som räcks 
mot mig på sta’n? Och kanske att jag vinner 
en fin kaffepodsmaskin på lotteriet? 

Vi ses där. Hej hej!
Petra Hellsing



Aktuellt från kommunpolitiken: En politik 
för människans och Linköpings bästa

Kommunalråd

Andreas Ardenfors
tfn 0725-74 00 13
andreas.ardenfors@linkoping.se

Barn- och ungdomsnämnden

Yvonne Svalin
tfn 013-29 86 42 (bost), 0705-29 86 42 (mobil)
yvonne.svalin@linkoping.se

Bildningsnämnden

Linda Gylesjö
tfn 0733-64 39 83
linda.gylesjo@gmail.com

Bygg- och miljönämnden

Christer Petré
tfn 0725-48 10 22
christer.petre@telia.com

Kultur- och fritidsnämnden

Solveig Danielson
0703-76 84 58
solveig.danielson@hotmail.se

Omsorgsnämnden

Peter Magnusson
tfn 0703-91 69 33

Socialnämnden

Per Larsson
tfn 013-14 11 59 (bost), 010-103 72 84 (arbete),
0702-88 21 34 (mobil)
per.larsson@kristdemokraterna.se

Samhällsbyggnadsnämnden

Petra Hellsing
tfn 0705- 61 12 24
petra.hellsing@gmail.com

Utförarstyrelsen och Valnämnden

Gabor Lorant
tfn 013-15 89 98 (bost), 0730-58 41 12 (mobil)
gabor@lorants.net

Äldrenämnden

Liselotte Fager, ordförande
tfn 0760-48 14 90
liselotte.fager@linkoping.se

Fråga oss
om vår politik i
Linköpings kommun

Välkommen att samtala om 
Kristdemokraternas politik!
Flera måndagkvällar under året träffas 
Kristdemokrater, som är aktiva i kom-
munpolitiken, och diskuterar aktuella 
frågor. Träffarna är öppna för alla som 
är intresserade av att samtala om 
Kristdemo kraternas politik i Linköpings 
kommun. Du är alltså välkommen att 
vara med! Träffarna är oftast i Stadshuset 
i Linköping, men sker ibland i form av 
studiebesök på företag, organisationer, 
kommunala verksamheter m.m.  Kon-
takta Liselotte Fager, tfn 0760-48 14 
90 eller liselotte.fager@linkoping.se för 
mer info! Varmt välkommen att delta! PU 
träffas nästa gång: 23 februari.

SÅ VAR BUDGETEN TAGEN,  tyvärr fick vi inte ige-
nom hela eftersom vi är i opposition i kom-
munfullmäktige, men glädjande är ju att de 
mesta av budgeten var den som vi la i början 
av sommaren. 

Det går bra för Linköping. Vi har ett 
starkt och framgångsrikt näringsliv. De nya 
jobben kommer och arbetslösheten sjunker 
snabbt. Ungdomsarbetslösheten är nu lägst 
i länet. Linköping har en stark tillväxt och 
unika framtidsmöjligheter. Alliansen har se-
dan valet 2006 tagit ansvar för ett Linköping 
som är på rätt väg. Vi har kombinerat hög 
kvalitet i välfärden med en stabil och välskött 
ekonomi. Vi har regionens lägsta kommunal-
skatt och en av Sveriges starkaste ekonomier. 
Vi har välfärdstjänster av god kvalitet där vi 
alltid sätter människan i centrum. Valfrihet 
och mångfald är omistliga värden i det goda 
samhället.   

Vi har investerat stort för framtiden. Det 
byggs och öppnas ett stort antal nya och 
nyrenoverade förskolor, skolor, omsorgs- och 
äldreboenden. Vi har genomfört rekordstora 
satsningar på kompetensutveckling för att ge 
medarbetarna i kommunen goda förutsätt-
ningar i den egna yrkesrollen. Kunniga och 
engagerade medarbetare är den bästa garanten 
för en bra välfärd. Inom skolan har vi särskilt 
satsat på karriärlärartjänster och förstärkta 
möjligheter att bidra till att utveckla lärande 
och pedagogik. Skolresultaten förbättras och 
alltfler barn och unga ges också en bra start 
i livet, men det finns mer att göra. Vi satsar 
därför särskilt på en modern och väl utbyggd 
förskola och skola. En bra äldreomsorg 
och annan omsorg ger stöd och hjälp och 
god omvårdnad. Utgångspunkten är alltid 
människan. Valfrihet, mångfald och värdigt 
bemötande är viktigt för en bra omsorg. 
Stöd till anhöriga och intresseföreningar är 
en självklarhet.          

VI HAR INVESTERAT FÖR ATT IDROTT  och kultur skall 
ha goda förutsättningar. Vi har tagit ansvar 
för att nya arenor, hallar och andra idrotts-
anläggningar tillkommit. Vi har fokuserat på 
jämställdhet och lika förutsättningar för tjejer 
och killar. En mycket bra och nära samverkan 
med engagerade idrottsledare och framsynta 
föreningar har gett resultat. Linköping är nu 
en av Sveriges allra bästa idrottskommuner. 
Satsningarna har gett resultat. Vi har ett 
vitalt kulturliv med många spännande ut-
trycksformer. Konsert och kongress och den 
nyrenoverade teatern sjuder av arrangemang. 
Gallerier, konsthallar, musikscener och andra 

mötesplatser erbjuder ett rikt och varierat 
utbud av kultur.  

Vi har investerat stort för kommande 
generationer och för en attraktiv och hållbar 
stad. Linköping har Sveriges tuffaste klimat-
mål. Här satsas det på biogas, miljövänlig 
kraftvärme, nya stadsdelar, såsom Vallastaden, 
cykelvägnät och mycket annat som bidrar 
till det goda livet. En framsynt samhälls-
byggnadsplanering med öppenhet och i nära 
dialog med medborgarna är en avgörande 
framgångsfaktor. Linköping skall vara en 
koldioxidneutral kommun 2025.      

 Vi har många nya och växande företag 
som är i stark tillväxt. Linköpings största före-
tag satsar stort i Linköping. Nya och växande 
företag och drivande företagare har de allra 
bästa förutsättningarna här. Ett framgångsrikt 
universitet bidrar till en kreativ miljö och till 
framgången. Besöksnäringen växer starkt och 
Linköping är i allt högre utsträckning en stad 
för turism, konferenser och andra event.

MÅNGFALD, VALFRIHET OCH MÄNSKLIGHET  är viktiga 
grundvärden i det goda samhället. Männis-
kors olikhet är en tillgång inte ett problem. 
Alla människor ska ges möjligheter att själva 
välja sin livsväg så länge det sker med respekt 
för andra människor, för de grundvärden 
som bygger det goda samhället, och för våra 
gemensamma resurser. Tolerans och öppen-
het är alltid bra. Jämställdhet skall vara en 
självklarhet. Vi har visat att vi värnar ett öppet 
och varmt samhälle där vi tar ansvar också för 
de som har det allra svårast.

 Vi som kristdemokrater går nu i op-
position tillsammans med Moderaterna och 
Centerpartiet. Vi kommer att bedriva en 
ansvarsfull, men kritiskt granskande oppo-
sitionspolitik. Vi utgår från den politik som 
Alliansen mötte väljarna med inför valet. Vi 
kommer att fortsätta att utveckla politiken 
för att tillvarata Linköpings fantastiska och 
unika möjligheter, men också för att kunna 
möta de utmaningar som finns.

Med detta vill jag önska er alla en riktigt 
God Jul och ett Gott Nytt 2014 !

Andreas Ardenfors
Kommunalråd



Kristdemokrater på nya uppdrag 2015-2018

Martin Zetterlund
Uppdrag:  Ersättare i Samhälls-
byggnadsnämnden, Linköpings 
kommun
Ålder:  36 år
Bor:  Åleryd i Linköping.
Familj:  Gift med Mia, diakon. Bar-
nen Debora 8 och Isak 6 år, 
Yrke:  Specialistsjuksköterska barn/
ungdom, verksamhetsutvecklare 
barn och Ungdomssjukhuset Uni-
versitetssjukhuset, Linköping
Intressen:  Familj, skog och natur, 
just nu husbygge som pågår 
Därför är jag kristdemokrat:  Finns 
inget bättre alternativ för familj, 
jobb, miljö där också en kristen 
människosyn får råda politiskt. 
Bästa julklappstipset:  Vara nära 
de du håller av, familj och vänner, 
men glöm inte bort de i marginalen.

Pernilla Claar
Uppdrag:  Ersättare i Socialnämn-
den, Linköpings kommun. Ersättare 
i Regionfullmäktige. Adjungerad till 
regiongruppen. Ersättare i Samord-
ningsförbundet Centrala Östergöt-
land. Nämndeman i Kammarrätten. 
Juryman i Tryckfrihetsmål, första 
gruppen.
Ålder: 47 år
Bor:  Linköping
Familj: Sambo med Anders, 7 barn i 
ålder 27-21, två katter
Yrke:  Jobbar på akuten, Universi-
tetssjukhuset, som undersköterska
Intressen: Vårt sommarställe i 
Arkösund och böcker, roddträning
Därför är jag kristdemokrat:  Män-
niskors lika värde 
Bästa julklappstipset:  Att vara 
med nära och kära

Anders Riedenfalk
Uppdrag:  Ersättare i Lejonfastighe-
ter AB, Linköpings kommun.
Ålder:  53 år
Bor:  Nykil
Familj:  Ja, fru och två utflugna 
barn.
Yrke:  Konsult, entreprenör, affärsut-
vecklare, civilingenjör och interna-
tionell exportförsäljare av energipro-
duktionsanläggningar till Afrika
Intressen:  Golf, internationella 
relationer och att med ett nystartat 
projekt ge barn i världens nyaste 
land - Södra Sudan möjlighet att gå 
i förskola med väl utbildade lärare.
Därför är jag kristdemokrat:  
Sverige behöver ett parti som ser 
att varje människa är unik och har 
unika möjligheter som förverkligas i 
samarbete med andra i och utanför 
Sverige. 
Bästa julklappstipset:  En röd äp-
pelsvarv som skalar, kärnar ut och 
skivar samtidigt vilket gör äppel-
kakebakandet snabbt och enkelt.

Birgitta Larsson
Uppdrag:  Ledamot i styrelsen för 
Stiftelsen Östgötamusiken. Adjung-
erad till regiongruppen.
Ålder:  68 år
Bor:  I Ekholmen
Familj:  Make och vuxen son, som 
bor i Linköpings centrum
Yrke:  Pensionär men varit verksam 
större delen av mitt yrkesverksam-
ma liv som kurator inom Hälso- och 
sjukvården i Linköping.
Intressen:  Litteratur, musik (att 
lyssna!), engagerad i flera uppgifter 
i Missionskyrkan.
Därför är jag kristdemokrat:  Mina 
värderingar stämmer överens med 
Kristdemokraterna.
Bästa julklappstipset:  En bok, 
varför inte Vibeke Olsson senaste i 
serien om Sågverksungen!

Fredrik Topplund
Uppdrag:  Ledamot i Äldrenämn-
den, Linköpings kommun.
Ålder: 34 år
Bor:  Centrala Linköping
Familj:  Gift med Eija. Sonen Edvin 
1,5 år.
Yrke:  Politisk sekreterare
Intressen:  Foto, grafisk formgiv-
ning, hushållsarbete
Därför är jag kristdemokrat: Jag 
tycker om partiets värdegrund, som 
bl a säger att människovärdet är 
knutet till hennes existens och inte 
till prestation. Det påverkar hur man 
tar beslut och debatterar sakfrågor.
Bästa julklappstipset:  Tid och 
uppmärksamhet till dina nära och 
kära.

Rihab Chahaf
Uppdrag:  Ledamot i Brukardialog-
beredning, Region Östergötland. 
Adjungerad till regiongruppen.
Ålder:  50 år
Bor:  i Ekängen, Lökvägen 20
Familj:  Gift med Sarmad Almaleh, 
har 3 barn
Yrke:  Jobbar som apotekstekniker . 
Intressen: Promenera, läsa littera-
tur, böcker, resa , umgås med  familj 
och vänner.
Därför är jag kristdemokrat:  För 
att vi är familjens röst. Man strävar 
efter säkerhet i en osäker tid.
Bästa julklapptipset:  Jag gillar 
överraskningar.

Kalle Andersson
Uppdrag:  Ersättare i Barn- och 
ungdomsnämnden, Linköpings 
kommun.
Ålder:  27 år
Bor:  Lambohov
Familj:  Föräldrar och två systrar. 
Tre systerbarn.
Yrke:  Behandlingsassistent.
Intressen:  Konst, inredning, musik 
och fotboll.
Därför är jag Kristdemokrat:  Jag 
tror på ett samhälle som ger alla 
möjligheten att uppfylla sina dröm-
mar oavsett förutsättningar. Det 
tror jag KD har bäst verktyg för att 
uppnå.
Bästa julklappstipset:  Gåvobrev 
till valfri välgörenhetsorganisation 
som är verksam i Mellanöstern, 
som gör skillnad där det verkligen 
behövs.

EFTER VALET HAR  de nya kom-
munfullmäktige- och lands-
tingsfullmäktigeförsam-
lingarna samlats och valt 
ledamöter och ersättare i 
nämnder, styrelser, bered-
ningar, utskott m.m. inför 
den kommande mandat-
perioden. Glädjande nog 
finns fler kristdemokrater  
än föregående period nu 
invalda på olika uppdrag i 
Linköpings kommun och 
Region Östergötland. Flera  
personer går in i sitt första 
uppdrag i kommunen eller i 
regionen. Några av dessa får 
en kort presentation i detta 
nummer av Nya tankar, 
och förhoppningsvis kan 
vi återkomma till övriga 
nya namn i nästa nummer. 
Varmt välkomna och lycka 
till i era nya uppdrag!

Per Larsson
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Några ord från ordförande: Kära Kristdemokrater!

Magnus Engström
Lokalavdelningens ordförande

VAD TIDEN GÅR FORT, nu har vi snart vår traditio-
nella julfest, hoppas just du har tid och lust 
att medverka. Att få tid till gemenskap och 
att ha roligt tillsammans är även det en viktig 
del i lokalavdelningsverksamheten. Det är där 
vi kan hämta en del  kraft och energi för att 
driva Kristdemokratiska tankar i alla olika 
samanhang, nämnder och styrelser som vi 
är representerade i. Inte minst är det ett jät-
tetrevligt tillfälle för just dig som är ny eller 
nyligen ny att få tillfälle att träffa och umgås 
med övriga medlemmar i lokalavdelningen 
som har varit med längre Välkomna till 
Julfesten alla! 

VIKTEN AV GOD KARAKTÄR  (inte minst så här år 
med tanke på alla god mat). Som ordförande 
har jag även privilegiet att få drista mig att 
vara ideologisk och fundera över framtida 
politiska områden där kristdemokratin borde 
kunna göra ett större avtryck. Jag tänker ta 
upp den tråd som Göran Hägglund började 
tvinna redan 2011 i november på DN debatt, 
där tar han upp begreppen bildning och 
karaktär: ”utbildning är, och bör också vara, 
karaktärsdanande. Vi behöver ge våra barn 
och unga kunskaper för hela livet, inte bara för 
yrkeslivet.” Jag håller med, och som Richard 
V Reeves beskriver det ”Att utveckla karaktär 
är förmodligen den viktigaste uppgiften för 
ett civiliserat samhälle och alla dess individer. 
Även politiken kan lämna viktiga bidrag.”

Vad är då god karaktär? Några exempel: 
hjälpsamhet, storsinthet, visdom, mod, 
pålitlighet, kärlek, patos, förtroende, åter-
hämtningsförmåga och ärlighet.

Det finns som jag ser det två typer av 
karaktär dels moralisk karaktär, typ vänlig-
het, ärlighet, ödmjukhet. Och så finns det 
prestations karaktär, det rör förmågan till 
flit, klokhet, uthållighet, beslutsamhet. Det 
är även förmågan att hålla fast vid en uppgift, 
särskilt en som i sig inte verkar löna sig på en 
gång. Båda typerna är viktiga men det sista 
är av stor vikt om vi ska lyckas få elever att 
lyckats i skolan.

Jemes Q Wilson skriver i The Public intrest 
något som kan vara att ta till sig: ”För de flesta 
samhällsproblem som bekymrar oss djupt är 
lösningen att, försiktigt och försöksvis, under-
söka olika sätt att stärka karaktärsdaningen 
bland de mycket unga”.

Här skulle ett första steg vara att se över 
möjligheten att använda skolan och stärka 
skolans möjligheter  för karaktärsutvecklingen 
hos eleverna.

Ytterligare ett steg skulle vara att i san 
kristdemokratisk anda investera i stöd för 
föräldraskap om det finns behov.

EN ENKEL ANALYS ÄR  att bristen på bra karaktär är 
den största bidragande orsaken till att elever 
går ut skolan sämre rustade inför framtiden 
än vad som de skulle kunnat. Enligt James 
Heckman och Daniel McFadden finns det 
något som är viktigare än bara kognitiva för-
mågor dvs intelligens, det är det som nämns 
som ”icke-kognitiva färdigheter” Och McFad-
den och Heckman nämner att personer som 
uppvisar disciplin, pålitlighet, och hårt arbete 
belönas bättre i livet än de som äger överlägsen 
kognitiv kapacitet. Kort och gott god karaktär 
har större betydelse än hög intelligens visar 
forskningen. Att skolan får uppdraget att än 
mer stötta eleverna i deras karaktärsdaning 
verkar i det ljuset helt rimligt. Och som Ric-
hard V Reeves utrycker det:

” Kampen att sätta vårt långsiktiga väl-
befinnande framför våra kortsiktiga begär 
utgör förmodligen det starkaste uttrycket för 
vår mänsklighet”

På gång i Linköping
Måndag 15 december kl 19.00. Kristde-
mokraterna i Linköping bjuder in till 
julfest med inledande medlemsmöte. 
Läs mer på sidan 1.

Lördag 20 december kl 11.00-14.00. 
Kristdemokraterna slår upp sitt partytält 
på Lilla Torget i Linköping och välkom-
nar alla linköpingsbor till information, 
samtal, glögg, pepparkakor och skum-
tomtar! Ta gärna tillfället att göra ett 
besök i partytältet mellan julbestyren!

Lördag 24 januari kl 09.00. Utbildning 
för förtroendevalda, arrangerad av 
studieorganisationen Framtidsbildarna. 
Matnyttigt om ideologi, organisation, 
kristdemokratiska hjärtefrågor, kam-
panj, mediekontakter, sociala medier 
m.m. Tre tillfällen under våren, utöver 
24 januari också 28 februari och 18 
april. Alla intresserade välkomna!

Måndag 2 februari kl 18.00. Årsmöte för 
Kristdemokraterna i Linköping med 
beslut om årsbokslut, budget, val av sty-
relse och distriktsstämmoombud m.m.

Måndag 23 februari kl 18.00. Kristde-
mokraternas politiska utskott träffas i 
Stadshuset. Alla välkomna! Läs mer i 
spalten på sidan 2.

Torsdag 12 mars kl 18.00. Årsmöte för 
Kristdemokraternas studieorganisation 
Framtidsbildarna. Inleds med intressant 
kulturseminarium, som alla intresserade 
är välkomna att delta i. Håll utkik efter 
mer information under våren.

Lördag 21 mars kl 10.00. Kristdemo-
kraterna i Östergötland har vårstämma 
med bl.a. val av distriktsstyrelse och 
ombud till höstens riksting i Västerås.

Med anledning av aviserat extra 
val  söndag 22 mars 2015 , kan ka-
lendariet för våren 2015 komma att 
ändras och kompletteras. Håll utkik!


